
o

o

REPUBLIQUE DU BENIN

PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE

TECRET No 200"1-144 Du. 26 JTUILLEA 2007

Portant inscription au tableau de
concours des candidats civils à
l'admission ou a la promotion dans
les ordres nationaux du Bénin

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE,
CHEF DE L'ETAT,

CHEF DU GOUVERNEMENT,
GRAND MAITRE DE L'ORDRE NATIONAL DU BENIN.

VU la loi N" 90-32 du 11 Décembre 1990 portant constitution de la République du
Bénin ;

VU la proclamation du 29 mars 2006, par la cour constitutionnelle des résultats définitifs
de l'élection présidentielle du 19 mars 2006 ;

vu la loi N" 94-029 du 03 juin 1996 portant réorganisation de I'ordre National du
Bénin ;

vu la loi N" 87-018 du 21 septembre 1987 portant création de I'ordre du Mérite du
Bénin ;

VU la loi N" 87-019 du 21 septembre 1987 portant création de I'Ordre du Mérite Social ;

vu la loi N" 87 -020 du 21 septembre lg87 porrant création de I'ordre du Mérite
Agricole ;

VU

VU

VU

le Décret N" 2006-613 du 19 novembre 2006 portant composition du gouvemement
et le Décret N" 2006-622 du 29 Novemb re 2006 le modifian!

le Décret N" 98-383 du I I septembre 1998 poftant attribution, organisation et
fonctionnement de la Grande Chancellerie de l,Ordre National au genin 

;

le Décret N' 2004-326 du 07 juin 2004 portant nornination de Monsieur salomon D.
E. BIOKOU en qualité de Grand Chancelier de l,Ordre National du Bénin par
intérim ;

vu le Décret N' 2005-473 du 04 Août 2005 portanr nomination de Monsieur Romain
vILLoN GUEZO en qualité de vice Grand chancelier de l'ordre National du
Bénin ;



2

VU

VU les Décrets N's 88-337 du 29 Août 1988 et gg-243 du 14 Mai 1999 porrant
nominations des membres du Conseil de I'Ordre National du Bénin ;

le procès verbal des séances de travail de la commission mise sur pied par arrêté no
071/PR/GCoNB/sA/sr/sc du 29 Mars 2007 portant créarion du comité chargé de
l'élaboration des tableaux de concours (civil et Militaire) rriennal 2007 -2009 ;

Article l er : sont inscrites à titre normal et civil au tableau de concours d'admission ou
de promotion dans les ordres Nationaux du Bénin, les personnalités Béninoises dont les
noms suivent.

o

o

1

2
J

4
5

6

7

8

9

i0
1l
l2
13

14

15

l6
l7
18

19

20
21

22
ZJ
aÀ

25
26
27

ACLONMESSI Aonnon Edmond
MAKPENON Mounirou
SANI-AGATHA Abibatou
ACHIMI Abdou Razack
ADANDEDJAN Ambroise
ADJINDA Prospère
ADOKOU Comlan Richard
AGBADJAGAN Léonard
AHOUI SSOUSSI H uberrine
ALLASSANE KASSIM Aminou
AMOULE Léon
A\GLLO Sévérin
AZONWEDO Jean
BOUTE Rigobert
CAKPO Pierre
CARRENA DOVONOU Georgeue
DOSSA Edith
DOSSOUMOU Eugène
GOLINON Kowovi
HOUNZA Justine
JOSSOU Evelyne
KANA-GABA Boco
MAYAKI Rachel
NOBIME Epiphane
OUINTIN Simplice
SOSSA Bonaventure
SOULEMANE Ibrahïma

DECRETE

Présidence de la République



3

a

28 TCHEGNONHOU Kodjo Piene
29 TOGBE Sylviane
30 TONI Marie-Jeanne
3l VIGNON Ida
32 WHANNOU Isabelle
33 AIFAN Epiphanie
34 ALIDE Jocelyne
35 ASSOGBA Daniel
36 GBOGBLENOU Triomphe ATmeron Godelive
37 GOUDOU Claude
38 HOLINDOTE Alfred
39 KOUKPONOUAkpodé
40 LIMA Cica Thérèse
41 DA Gloria A. Osseni
42 EKEGAGNON
43 ELISIIA Elie
44 DOSSOU YOVO Ghislaine Mathilde
45 DOSSOU YOVO Koovi Kossi Michel
46 ADIN Chifaou
47 CHAZAODY Coffr Jérôme
48 DANGBE Elisabeth
49 GNAHO Félicite
50 LABITAN Alphonse
5l KEBI Afiavi Reine
52 KINSOU Timothée
53 NOUATIN Ahissou Léopold
54 NOUATIN Gbéhounou Hyacinthe
55 AVOHOUI Afiavi Laurence
56 *ATTOLOU Léontine
57 BLOH Azonhindé Mathias
58 SALAKO DENISIO Sébasrien
59 SEHA Kossi Léon
60 SINGBO Houssou
61 ADANDEDJAN Mathurin Ambroise
62 AHOUANDJINOU Francine Julienne Aoudokpo

ALASSANE BIO IMOROU Adama
AMADJI Valerie
ADJAI Boussari
AGOMMA Didier
AIHONNOUDésiré
AYELO Thimothée Tankpinou
BABAEKPA Denis
DOHOU Godonou
EDAH Tchidégbé Emmanuel
GNAHOUI Coffi Pierue
GNONLONFOTIN Casimir

o

63
64
65

66
67
68
69
70
IT

72
/i



74
75
76
77
18
79
80
81

4

HONFOGA Goudjo Houssou Moho
LOITCHA Fatondji Louis
LOUGBEGNON Anastasie Akouavi
MEHINTO Cyriaque Christophe
TCHAIIA POLINKOUAGOU Tansi Antoine
YAMADJAKORobeTt
YESSOUFOU Taohck
ZANMENOU Djidjoho Vincent

o

Assemblée Nationale
82 ADECHINA Adjiroba Emile Daouda
83 ADONON Fiacre
84 AGBO-KPONGBEY AMOUSSOU Pascal
85 BAHOUNDJE Yao
86 CHACRAN Boniface
87 DOSSA Jean Dègnon
88 ECHOUDINA Etienne Babarindé
89 FAYOMI Isaac
90 ATINDE VETIN Donatienne
91 BOTON Barthélémy Djidjoho
92 CHOUTI Adissa
93 ESSOU Jacqueline
94 KOTOSOUNONRéné
95 NOUGBODJINGM André
96 OGOUTOLOU Mariano
97 SOLINOUVOU Falovè François
98 YEHOUESSI Eliane

O Cor. Constitutionnelle

99
r00

HOLINDEGLA Mélanie HOUEVO
DEGUENON Barthélémy

Cour Suprême

101

t02
103

104

105

106

t07
108
109

ADJAMONSI Constance Brice Justine
ALAYE Yabi Corégeoire
ASSOGBA Olaïtan Jérome
AZONWAKIN Cossi Basiie
BADA Kouassi Albert
DAGBA Abodourin
DEGUENON Baï Philomène
GANGBE Coovi Oscar
TAKIN Emile



)
VIGNIKIN Laurence
*AFANWOUBO Ginette
BOKO François Cyprien
DTIRAND Luc Eustache

Haute Autorité de l'Audiovisuel et de Ia Communication

110

Itl
t1?
113

o

114 RENE Coffi ANANI
115 NOUDEHOU Hospice
116 ADELAKOUN Germain
117 ADISSODA Pascal
118 ADISSODA Gisèle
119 ADJAMONSI Patrick
120 ADJOVI Emmanuel
l2l ADOLIN Hervé Wilfrid
122 AGBELESSESY Cokou Alexis
123 AGBOKOU Maurille
124 AGBOTA Sébastien
125 AGOSSA Irénée Josia
126 AHISSOU Virgile
127 AHLONSOU Bruno
128 AKPOMKPE Hubert
129 AKPOVO Célestin
130 ALLAGBADANoël
131 ALYKO William
132 AMLON Georges
133 ATINDEGLA Marcellin
134 ATOLOU Moumouni Charles
135 AYITE Mireille
136 AWOUDOU François
137 AZAGOUN Jérôme, décédé
138 BABIO Agbandou
139 BADAROU Soulé Issa
140 BALLEY Annick
141 BAWA Alassane, décédé
142 BRATHIERLéon
143 BOCOVO Dieudonné
144 BOLAGO Sévérin
145 CHACHA Pascaline Victore
146 CFIEKETE Cyrille
1 47 CONCALVEZ Marie-Thérèse
148 DASSOLINDO Gédéon
149 DAVAKAN Christophe
150 DEGBOE Bemard
l5 I DJAGOUE Kouéssan Léandre

o



o

o

6

152 DJIWAN Hippolyte
153 DOSSAVI-MESSY Ephrem
154 FALADE Didier
155 FASSINOU Marguérite
156 KOTIKPAKI Marguerite
157 LALOUKPO Noëllie
158 LIGAN Gisèle
159 LIADY Moufalilou
160 MEHOU Téfondé Parfait
161 OGOUCHINADavid
162 OI(E Jean
163 OTENIA Béatrice Rémy
164 QUENUM Ephrem
165 RODRIGTIEZ Pascal
166 SANNI Rock OROU
167 SOUMANOU Ismaël Yves
168 SOUMAÏLAMama
169 TAFFA Fousséni Mohamed
170 TOÏ Romain
171 TOKPLONOU Marcellin
172 ZEKPON Cyprien
173 GANGBE Firmin Claude
174 GBETONENONMONAbeI
175 GNONLONFOI-IN Joseph
176 GNONLONFOUN Michel
177 GOMINA Amissétou BAWA
178 GOUHOUEDE Léonce
179 HAAG Paul, décédé
180 HESSOU Femando
181 HODONOU Christophe
182 HOUALAKOUE Jean, décédé
183 HOUENONTIN Clément
184 HOUSSOU Brice
185 HOUSSOUNON Gontran
186 ILOUGBADE Marcellin
187 ISSIAKA Soulé
188 KASSOLTNDAHO Reine
189 KINHOUANDE Albert
190 KOUAGOU Emmanuel
191 KPAKPOGuy
I92 LAGNIDE Enock Christian
193 LAKOUSSAN Symphorose Béatrice
194 LAIVSON lnnocent
195 LOKO Edouard
196 LOKO Elisabeth
197 MAFORIKAN Napoléon Agapit



l
198 MARA Célestin
199 MIGAN Gérard
200 N'TCHA N'DA Jean
201 OUOROU BOUN Sé N'Bouro
202 SESSOU Alain
203 SOCLO Saturnin
204 SOHOUENOU Noël Aubeft
205 SOSSOU Justin
206 SOTON Mouléro
207 TCHANOU Marc
208 TCHANOU Michel
209 TOKO Charles
210 ZINSOU Gualbert Rafiou
211 ZINSOU Isidore

o Conseil Economique et Social

212 KOUMAKPAI Tofiki
213 OKANLA BAKARY Rachidatou
214 GOLOU Kouété Théophile
215 POSSE Roberr Raphaël
216 de SOUZA José
217 TOUKOT ROU Moussémilou Raphiou
218 YORO André

Ministère du Développement de l,Economie et des Finances

o
219 CAKPO Antoine Atey Ursul
220 GANDONOU Agboola Aima
221 AMOUSSOU Clotilde Anasthasie
222 AGBADJE Monique Germaine
223 ATANHLOUETO Théophile
224 MARCOS P. Valenrine Safouratou
225 ABI'l'O Roger Kouussi
226 ABOUDOU Zénabou
227 ADANHOUNME A. Lucien
228 ADANKPF.-I O Antoine
229 ADENIYI Serge Paul
230 ADOHINZIN Désire
231 ADJACBA Pélagie
232 AFFIONMH Marc
233 AGOSSOU Tinouagba Marc
234 ACNAN'fCI IËME Bonifàce
235 AHOMLANTO Christophc



a

o

8
236 AHOUANCBASSO Joséphine
237 AKINOTCHO Moussa
238 AKPINFA André
239 ALAHOU Benoît
240 AMASSINWAN Marcel
241 ANAGONOU Ernest
242 ATINDEHOTJ Benjamin
243 ATTOLOU Assiba Marguér'ite
244 AY OCE Sétond.ji Rigobcrr
245 AYEI'ON James Godonou
246 BABA MOUSSA Mariama
247 BATCHABI Nafissatou
248 BESSANGaëlRober
249 BOLARIN Sèmiou Adémola
250 BONI Etienne
251 BOSSOU FAIZOUN Codjo
252 BOUSSARI Sikirou
253 BOIjRAIMA Abdouramane
254 BOLIRAIMA Ramar.rou
255 COFFI .loscph
256 DANSOU Paul
257 DANSOU OUSSOU Coffi
258 DASSEYA Benoît
259 DASSI Marcel Oiivier.phillipe
260 DAVAKAN Jusrine
261 DEGBO Mathieu
262 DONOTJMASSOU Codjo tnnocenr
263 DOSSA Adjouavi Mar"tine Françoise
264 DOSSOLi Béatrice Laurence
265 DOSSOU Marie Ocravie
266 DOUVI Gossa Richard
267 FAYINBO Sétondji lrancis
268 FAGNISSE Antoinette
269 I'ALADE Olanrian Roger
270 FELIHO Edouard Corrrcille Léandrc
271 FOLY Céline
272 FOUNDOHOU Joseph
273 GANKPA Corneille Coassi
274 GBAGTIIDI Houehanoun Oresre
275 GBAGUIDI Jules Yves
276 GBEDJIMENON Hinnouho Emmanuel
277 GNANVOU Baloitcha
278 GNELE Yves Janvier
279 GNINKPO Sylvain
280 GUËDOU Sèdaminoudé A. p. Maxime
281 GUINDEHOI-I Lucien



o

a

282
283
284
285
286
287
288
289
290
291
292
293
294
295
296
297
298
300
301
302
303
304
305
306
307
308
309
310
311

312
313
3t4
315
316
3t7
318
319
320
32t
322
323
324
325
326
327
328

9

GUERRA Brousssi
HINNOU Cossi Honoré
HONOU Comlanvi Alain
HOUETCHENOU Abel
HOUINSAVI Antoine
HOUNGBO Albert Sègbégnon
HOI.I{TONDJI Marie-l aure Victoire
HOUN'IONDJI Valère Christian
HOUSSOU Christine
IIOUNWEDO Michel
ISSIFOU Aboubacar
KINDJI Rogatien
KOKOU Philérnon
KOUKPAIZAN Vincent de Paul
KPADONOU Victor Leklerc
KPOFFON Elisabeth
LASSISSI Lawani Sèmiou Adéniyi
LIMA Rufine
LOZES Yves Jar.rvier
MAHOUTO .Iean-Marie
MEGAN Jean Lazare
MELE Léon Sèrlèvcr
MË]'INIIOUE Ernest
MICAN Grégoire
MICAN Totchémé Léocaclie
MORGAN Raoul
OKE Tayé
OROU OUENNON Assouma
PIO Karirn Achimi
QUENLM Luc Alain Francis
SACCA Zimé Georges
SEGO Comlan Victor
SEHO Mathias
SOSSOU Romain Yahovi
SOULE Ahouaou Fati
TANIMOMO Charlotte
TARO Zachari Issifou
TCHETAN Edwige Honorine
TCHOITT(PIN Ahissou Louis
TIDJANI Abdoul'Aziz
TOBOSSOU Cabriel Athanase
TOGNINOU Madjè Victorin
TOKO Sanni
TOKOUETE Monique Laure
I'OKPLO Agoï Gerlrude
TOSSAVI Satumin Cotïi



o

o

l0
329 TOSSOIJVI Kouami Albert
330 YANRGO Kouandi
331 ZANOU Blandiue
332 ZOHOLrNKE Manhoulé Ferdinand
333 ZOSSOUNGBO Abélé
334 *ABATTI Lazare Obayomie
335 ADJAVON Edouard
336 MAHMA Cosme
337 MEDEDJI Monloto Agathe Gilberte
338 AGOSSOU Labité Jean Anani
339 ATANHLUETO Théophile
340 GBEGAN Agossou Pierre
341 GNIMAVO Basile Kokou
342 ODJO Boni
343 ADJAHOUINOU Agbota Bertin
344 AZARIA ZOROGO Joél
345 FOLLY Céline
346 KARIM Mamah
347 NOUHOTM Mahmadou
348 SAMBA Piene
349 TOYIAZON Alexandre
350 AVAHOLTNZO Barthélémy
351 GBEDJI Christine Afia
352 GNANKADJA Crégoire
353 AMINOU Karimou
354 BATCHO Assogba
355 HOUEDANOU Robert
356 MONTECHO Faladé
357 ZINZINDOHOUE Roland

Ministère de l'Agriculture, de l,Elevage et de la pêche

358
359
360
361
362
JOJ

364
365
366
367
368
369
370

SANOUSSI Inoussa
OGOUMA Samuel Assogba
MESSAN Ahlouinki Dieu-donné
BABA-KENNEN Mouhamadou
DENADOU Léonie
GBAGUIDI Hugeue Angèle Aholèdé
SAKPOLIBA Eloi
*SARE Sidi
BETE Maga N'Douro
BIO DJARA BIO Kpontigui
BOKO Jacob Thimothé
GUEZODJE Ouanilo Jean-philippe
KORA Laha Philippe



371
atz
373
374
375
316
377
378
379
380
381

382
JÔJ

ll
ZODEHOUGAN Paulin
ARODOKOLIN Yao David
BASSO AGNOUN Ségoudo Pierre
EFFIBOLEY Estelle Hortense Cécile
ESSOUMAN Henry
HOUSSOU Moïse
DANVI Comlan Célestin
GBOGBO Mèyinou Taillé
HOUESSOU Agbodjèlou Mikouénou Richard
MEDENOU Kossi Christophe
PATINVOH Pascal Bienvenu Mahougnon
ZOSSOUGBO Albert
MONTCHO Victoire

Ministère de l'Industrie et du Commerceo
384
385
386
387
388
389

*ACCROMBESSY Reine Florentine
ADOKO Bruno
AGBEVO Kossiwa Félicia Faustine
HOLTNKPATIN Djivo
IIANKPE Roland Lucien
SEIBOU Abibatani

Ministère des Mines, de I'Energie et de I'Eau

o

390
391
392
393
394
395
396
397
398
399
400
401
402

AGBAHOLTNDO Ouolou
AGBO Justin
AHOKPOSSI Ahonagla Marius
ALE Fadjouwin Crégoire
BADAROU Moutaiiou Raoufou
DAKEHOUN Armand Stanislas Raoul
DANSOU Gabriel Honoré Gbénou
DJAGOUN Piene
EOULAN Zacari
HOUNKPATIN Zacharie Marius
MORIBA Djibril Raimath
SEMASSOUSSI Hounsou Maxime
TOSSA Cyriaque

Ministère de la Défense Nationale (Civil)

403 * SOSSOU Kouassi Guy Thierry



t2

Ministère de.l'rntérieur, de Ia sécurité publique et des collectivités Locales404 SAÏZONOU polycarpe Zannou
405 HOUEHAROU Salé
406 ADE Colette
407 NOUNAHOU Gabriel Damien
408 *GOUGNINOU Hessavi Gabriel
409 MAGNIDE Dognon Michel

Ministère des Affaires Etrangères

4t0
411
4t2
413

O qtq
4t5
416
4t7
418
419
420
421
A')
423
424
425
426
427

)+zz
4?9
430
431
432
433
434
435
436
437
438
439
440
441
442
443

HOUNTON Joseph Louis
ACACHA Léocadie épouse ABATAN
ADE Comlan
ADJANONHOU Rosemonde Dodji
ADJOU Eric
ADOUMASSE Thomas
AFFO Pascal
AFOUDA Dimon Antoine
AGBANGLA Eusèbe
AHO-GLELE Edouard
AKOCT{ENOUDE Yao Blaise
AKOUETE Rogatien
AKPLOGAN Zachari Richard
ALADJI BONI DIALO Mariame
ALIA Thierry
ALIMA Daniel
d'ALMEIDA Raphaël
d'ALMEIDA Vissinto Ayi
AMOUSSOU Yao
ASSOGBA Pascal Yves
ASSOGBA Robin
AROLINA Cosme
BABALLOLA Moise
CODO Laure
DANGO Assane
DANHIN Daniel
da SILVA Josseline L. M.
DJAKPO Paulin
DJIDOHOKPIN Emile
DOVI Timothée
DURAND Sébastien Luc Vincent
ESSOU Théophile
FAGNON Sebio
FALLADE Jean-François



o

o

444
445
446
441
448
449
450
451
452
4s3
454
455
456
457
458
4s9
460
461
462
463
464
465
466
467
468
469
470
471
47?
473
474
475
476
477
478
479
480

l3
FANOU Anselme Georges
GOMEZ Roger
HOLfNFO Toussaint
HOUNDEGLA Rémy
HOLINKPATIN Joseph
KA Soukeyina
KOUGBLENOU Désiré
LABOUDA Awahou
LALY Albert
LAOUROU Eloi
LISSASSI Séraphin Kocou
LOKOSSA Francis
MAMAH Jeanine
MENSAH Jean Comlan
MONLOKE Marie-Madelaine de pazzi
MOUTAIROU Ibounou
NADOHOU Mathias Comlan
N'DANIKOU Emmanuel
OUOROU GUIWA Marie Claire
QUENIJM Yolande
SALIFOU-TRAORE Moussa
SANRA André
SONOUNAMETO Epiphane
KAKPONON Léopold
TCHOROMI Kouessopa Victor
TOHOSSI Félix
TOUHOLINGBA Claude
VIGMKIN C. Raimond
VITEGNI Jean
ZANTAN Robert D.
ZINSOUV/OUI Léopold
AL-HASSANE Balukya
* HOUDE Laitan Grégoire
GANIOU AKADIRI Razack
IWIKOTAN Fagninou Vincenr
ROCO Albert Edouard Georges
VIKOU Célestin Jean

Ministère de la Justice, chargé des Relations avec les Institutions porte-parole du
Gouvernement

OKRY TOSSOU Hadéhou
* FAKEYE Omoladé Juste
LANI YONOU Adouni Aurore Rafikath
CHIBOZO Delphin

481

482
483
484



14

485
486
487

488

DJOSSOU Prosper
GBENAMETO Seyivi Justin
HOUANGNI Maxime
HOLTNGBADJI John

Ministère de la Santé Publique

HOUSSOU Antoine Alphonse
AGOSSOU Michel
ADJAKOU Cocou Victorin
LOKOSSOU Angèle
ADEOTY-KOUMAKPAÏ SiKirAth
AHOSSI Angèle
AVIMADJE Martin
AYITE Liliane
AYIVI Blaise
CHITOU Abdou Moudjibi
COMLANVI Edouard Comlan
CODJIA Akouavi Edith
DOSSOU-TOGBE Pascal
EYEBIYI Christian
FIESSOU Pascal
HODONOURené
HOLINDIGANGE Lucien
IBRAHIMA Midou
KASSA-GAZARD Agnès
KEKIN Caston
KOUDOKODJI Christophe Zinsou
LALEYE CHOKKI Félicité
LAWSON Michel
MARKITAN-GBENOU Dina
MOUDACHIROU Ra'rmatou
NAGO Marie Rose
PEDANOU Monique
PRODJINOTOH François Xavier
SANOUSSI Hamidou
TRAORE Esther
YEVIDE Dorothée
WHANNOU Stanislas
ABADA Eugène
ADEKOUN Reine
ADJADJI Vital Guy
ADJIBADE Idrissou
ADJIDO Théodore

o

o

489
490
491
492
493
494
49s
496
497
498
499
s00
501

502
503
504
505
s06
507
508
s09
510
511
5t2
513
5t4
515
516
517
518
519
520
521
522
523
524
5?s



t5
526
527
528
529
530
531

532
533
534
535
536
s37
538
539
540
54r

O s42
543
544
54s
546
547
548
549
560
561
s62
563
564
565

O 566
567
568
569
570
571
572
s73
574
575
576
577
578
579
580
581

ADOUN Hilaire
AFAGNON Marouf
ALAO Ramanou
ASSOGBA Laurent
BEAKOU Raymond
BONI Sourokou Bernard
CODJIA Justin
CODJOVI Geneviève Linerte
DJOMATINNoëlie
GANDJI Jean
HOLINKPEVI D Benoît
HOUTOUKPE André
KASSIN Augustin
KINDOMIHOU Jeanne
KISSIRA Z. Farouk Amin
KLOTOE Alexandre
KOUSSIHOUEDE Gorges
KPONOU Honoré
KPINSOTO N Gabriel
LANTONKPODE Pascaline
LOKO Jérôme
LOKOKLOTINON Joël
MOUSSOU Marcel
OSSEM Raimatou
PARAÏSO Chakirou
RAMANOU Ganignatou
SAGBOHAN Minassou Auguste
SEGLA GNAKADJA Hadéhou
SODABI G. Nicolas
SONON Amélie
SOVI Félix
TOTCHENOU Marcelle
YEDONOU Nicole
YEMOA K. Charlemagne
YOROU Azize
ZINSOU Léontine Toma
ZOLINTCHEME Armand Serge
AKPACA Marie Rose
ALIDOU Garba
AMOUSSOU Kèssou
CHITOU SANNI A. Moudjibi
GUEGUELIGUE T. Henri
HOUNDAYI V. Pascal
KODJO Gbédonou
KOUGBLA H. Crespin
LEHA K. Constant



s82
583

584
58s
586
s87
588
589
590
591
592
593
594
595
596
597

(D sss
s99
600
601

602
603
604
60s
606
607
608
609
610
611

Can
613
614
615
616
617
618
6t9
620

16

voÏlr s. Gratien
*ABDOULAYE Idrissou
AGOSSADOU Comlan Théophile
AKOGBETO Marlhe
AHOUANDOGBO Félix
AMOUSSOU Cécile
APOVO Sidonie Gilberte
BABADOUDOU Assiba Huberte Charlotte
BAH FEBRON Charlotte
GABA Julius Comelius Ekué
GOUBALAN GNACADJA Joseph Serge
GOZO Koffi Michel
HOUESSOU CAKPO Akodjigbé Raoul
HOLINTONDJI Cossi Alexandre
KEKIN Kétodji Gaston
LANGANFIN Sagbo Rogatien
MELOME Florentine
LANTOKPODE Pascaline
MOUSTAPHA Maroufou
OMYALE Pascal
PERRIN René Xavier
TSAWALASSOU Pierre
YOKOSSI Koutchie
AGOSSOU Coffi
AMOSSOU Raymond Aimé Kuassi
BACIIABI Rafatou
HOUENON Cossi
SAHI Isaac
VIEYRA Bernadette
ALYKO Lucienne Kinti
TCHOBLI Kpadonou Matin
MEDJI Ayité Paul Léon
MESSAN Léontine
SABAM IMOROU Mama
FABY Bolarinwa Vincent
GAINSI Albertine
JOHNSON Ambroisine
KPADONOU Godonou Toussaint
ZOFFOUN Djossè François

Ministère de l'Environnement et de la protection de la Nature (MEPN)



o

o

17

621 AHOYO D. Pascal
622 *BELLO Nadjimou
623 BRUN Vite Bacchus
624 DAGBEMAKLANTIN Kabirou
625 DOMINGO Athanase
626 HONFOGA Julien Agossi
627 HOUANDOSSI Coffi
628 HOTINKPATIN Valère Manhounou
629 SIMAHO Justin

Ministère de I'Enseignement supérieur et de la Formation professionnelle (MESFp)

630 ADJALLA Christine
631 AGBOGBAPauI
632 AMADOU Ayouba Sanni
633 ASSOGBA Cokou Marc
634 AGUESSY Adébayo Gaston
635 A\CDOIIN M. Abel
636 CAPO-CHICHI Philippe
637 COSSOU GBETO Joseph
638 DADEGNON Comlan
639 DEGBEY Pamphile
640 DOKO ALLOU Sanni
641 EGOLII\LETI Jean
642 FAYOMI Benjamin
643 FIACFIEME Marguérite
644 HOUEHA André Didier
645 HOUNGBEDJT Antonin
646 HOUSSOU GOE H. Salomon
647 LADIPO Alexandre
648 MONTEIRO Célestin
649 MOUDACHIROU Mansourou
650 SANGARE-OLT\4AR Machioud
651 SENOUVO Massan Claire V. H.
652 TCHEHOUALI Adolphe
653 TONATO Airy Lucien
654 KODONON Rigobert

Ministère des enseignements Primaire et Secondaire

6s5
656
657
658
659

AFFODEGONKOU Godonou Pierre
AGASOLINON Amadji
AHOUANGNIMON Jean Damacène
AMOUSSOU Cocou Albert
ASSOGBA Ahoton Désiré



o

660
66r
662
663
664
665
666
667
668
669
670
671
672
673

674
675
676
677
678
679
680
681
682

l8
BABAGBETO Romain
BONOU Hounsa Emile
da COSTA Antoine
DOTOUVE Comlan François
GBENAIDE Ludovic
HOUESSOU Kouhoundé Gbodj inou Bienvenu
HOLINGBEDJI Toussaint Nounnagnon
HOUNKPALODO Mèdétonoun Léonard
HOUNSOU Yansounou Marc
HOLNryOVI Valère Polycarpe Gbègandé
CODJORI Asséréou Martin
LAWSONPauI
LOKOSSOU Koudéssa Albert
MONLANDJO Gabriel
NOUGBOGNONHOU Cossi Claude
N'KOUE Ange
OKE Assirou
PADONOU Antoinene
SETOLINKPATIN Mathilde Victoire
SODJAHIN Acakpo Cyrille
TALON Marie Louise Aimé
YEHOUENOU Francisca
YEKPON Houépha Valérine

o

Ministère du Travail et de la Fonction publique

682 AGOSSA Henri Fanou
683 ABDOULAYE Imorou
684 ADEBIYI Patrice Achil
685 AHISSOU Bemard Mahutin
686 AMOUSSOU VIGAN Lucie
687 CHODATON Liseue
688 DAKPOGAN I. Nathalie
689 HOLINNOUVI Bemard Kossi
690 IGUE Raïmi Wassi
691 KOUASSI ZANNOU Liliane
692 MASSESSI Adrien
693 VIDEHOUENOU D. David
694 AGUEMON M. Frédéric
695 AHOMAGNON Pauline
696 AHYI Régina
697 BATCHO Auguste
698 BRAHI Marie Madeleine
699 DOGO I. Souley
700 GANDEMEY Jean-yves paul
701 TOKOU DADA Adèle



o

a

19

702 ZINKPE Grégoire Marie-Joseph
703 ABDOU ALFA OROU Sakinatou
704 ADJOVI Sessinou Cyprien
705 AHOAnge
706 AHOUANSOU Virginie
707 ANJORIN Mounirou
708 ALASSANE Kourma Kemoko Moussa
709 ALI Mariama Ibounata Marie-Anne Virginie
710 ALlMoucharafou
711 ALIDOU Inoussa
712 d'ALMEIDA Rose Baï
713 ALLINGLA Bernard Zanmènou
714 AMETSIAGBE Pétrine
715 AROLINA Boubacar
716 BAKARY Chakiratou
717 BAKARY Ridwouane
718 BALOGOUN Mèdègnonmi Marie-Reine
719 BONOU Mesmin Kpadé
720 DAGA Versir-Jean-Sabin
721 DAKPOGAN Adanchédé Simon
722 DOSSA Sègbégnon Victor
723 DOSSOU François-Léopold
724 DIATEMA Dramane
725 EVEDJRE Jérôme Coovi
726 GLAHOU Désiré
727 GIüDI Ahissou Bamabé
728 HOUESSOU Nicolas Vidjannagni
729 HOUESSOU Kossi René
730 HOLINGIIEVOU HONGA Gbénou Paul
731 HOLINKPATIN Samuel Coffi
732 HOUSSOU Gisèle Eléonore
733 HOUNTON Albertine Dohoué
734 MAHOLIDJRO Codjo
735 NANSI Célestin
736 ODJO GBEMI Falogni Brigitte Constance
737 OGOUTOLOU Aliou
738 OUSMANE Moussa Gabriel
739 SINTONDJI Valentin
740 YAMBODE Akodogbo Emmanuel
741 ZOHOUN Victorin



20

Ministère de la Culture, de la Jeunesse, des Sports et Loisirs

o

a

742
743

744
745
t40
747
748
749
750
75t
752
753
754
755
7s6
757
758
7s9
760
76t
762
763
764
765
766
767
768
769
770
771

772
773
774
775
776
777
778
779
780
78t
782
783
784

ABUL Cunégonde T.
AGBAYAHOUN Solange
AGOCHICHA Paul
AGO Nicolas
AKPLA Virgile
AKPONAN A. Pierre
d'ALMEIDA Lucien Odene B.
AREMOU Manzourou
AYIBOUKI Aboudou Ramanou Alabi
CAPO-CHICHI M. Florent
CHABI Biami Luc
CODJO Edmé
DAGBA César
GBEDINFIESSI T. Thomas
GOLTNOU Yarou Méré Clément
KOUKOUI Emilienne M.
LIMA Sidonie
MARTIN Monique Hugette
OWOLABI Arêmou Lucien
PRODJINONTO Odeue
RAIMI Tadjou
da SILVA Jean Chrysostome
SOGAN Richard
TCHABI Dimon
TIGRI Bio
TOSSOU Ayivi Codjo
*ALOUGBIN Dine
d'ALMEIDA Acloun Ambroise
BINAZON Romuald
BOCCO Jules
CARLO Jérôme
CFIALLA Adji Orfeu
CODJOVI Clément
DOSSOU-YOVO Cossi Philibert
DOSSOU-YOVONoël
EHYSSE Mamadou
GAHOU Koffi
GAINYO Elise
DOSSOU Cossi Théophile Mohamed
KPEDJO Janvier
MAKPONSE Coho Boniface
NAGOBA Coovi Florent
REY Williams



785
786
784
788
789
790
791

21

SAIBOU Youssoufou
De SOUZA Rachida
TAMPEGOU TCHANDO Tchoroué Robert
JINADOU MOUSTAPHA Isbath
*GANMAGBA Modeste
DOSSOU Sem Kpessou
MIGBOGONHE Dossou Assogba dit Letriki

Ministère du Tourisme et de lrArtisanato

o

792
793
794
795
796
797
798
799
800
801

802
803

804
805
806
807
808
809
810
811
8t2
813
814
815
816
817

DEWAKIN Dégnon Lazare
ADJAVON Annick Claudie Dédé
ADJEYIGBE Bouraima
AGBOWAÏ Clément
AHOLOURomain
ASSOURAMOU Salou Léon
BARNOR Akouélé Christiane
BOCCO Jules
BONI BANTCHANTI Yotto
CHABI Félix
CLEDJO Akouavi Victoire Montchébolatan
COMLANVI Anastasie Efoua
DEGBEDJI Louise
DJOSSOU Médard Ablo
DOFONSOU Mitondj i Mélanie
DOUFIEVYX Géo Napoléon
GANSI Houssa Blaise
GOUNON Bérou Mariam
HONDI ASSAH Françoise Adjoua
HOUNYE Comlan Pascal
KASSOLINDAHO Berthe Zoé
KINIFFO Jean Chrysostome
KPANGON Vigninou Bernadin
SEFOU Alidou
SODOKIN Emmanuel
SOUKOSSI ESSOUHOUE Antoine



22

Ministère de la Famille, de la Femme et de I'Enfant

o

818
819
820
821

822
823
824
825
826
827
828
829
830
831
832
833

834
835

836

ADAMOU Idrissou Sidikatou
ADJILE Ahomakou Pascal
ADIMI Raliatou
ADJOVI Akotinmê Baï Paula
AGBOGBE Nestor
AI{AMADA Mélanie
D'ALMEI DA Marie-Sabine
APLOGAN Afiavi Lydie
ATCHADE Christine
BONOU Antoinette
GBAGUIDI Sosthène Coffi
GNANHOUI Roger
GLELE Toussaint
HOUEGOLTNOU Benoîte Houmè
HOUESSOU KPADONOU Honoré
KPAWOGBO Okry Aaron
TOHNGODO Cohovi Gérard
ZODEHOUGAN Martine
*SOZONLIN Agnès

ALOKPO H. EIie
AMOIJSSOU Coffi Parfait
DJOSSA S. Paul-Laurent
EKEHUNHO Emrnanuel
KOUKPONOU KofT Fé|1éol
PRODJINOTHO Donatien .lean
SAVOEDA Théophane
* AHOUMENOU ZANNOTJ Prosper
HOUNFO Robert

ADEGNIKA Claire-Annick O.
ADINCI Camille G. H.
ADISSODA Pascal M.E.C.O.
AGBOKOU Kodjo Emmanuel
AtfYI Jean-Marie Omer
AKODJENOU Gérard Mesmin
AKPAKI Pierre Julien

o

Ministère Délégué chargé des Transports et des Travaux publics auprès du
Président de la République

837
838
839
840
841

842
843

844
845

Ministère de la communication et des Nouvelles Technologies

846
847
848
849
850
851

852



I

853
854
855

856
857
858
859
860
861

862
863

864
86s
866
867
868
870
871
872
873
874
875

876
877
878
879

880
881

882
883
884
885

886
887
888
889
890
891
892
893

894

23

ASSOGBA Mamert Bonaventure
ASSOU O. Augustin
ATIGNON Mathias Léandre
AZONSI Jérôme
BEWA René
BOGLER Alain Francis
BOKO Fréjus Jean-Baptiste
CODJA Narcisse
CODJO Robert
D'ALMEIDA Marcienne
DAKOUDI Louis
DIOGO Christophe Pélu
EGBO-GLELE-ZODEHOUGAN Marie-Constance
GBAGUIDI G. Toussainr
GBAGUIDI Gaston-Marc A.
HOUNGBO Hounsou Cosme
HOTINKPONOU Yaovi
KOUCHANOU-DIOGO Alice K.
KPADONOUGAN Léonard
MEGNASSAN Thomas
MESSANVI Assou Lucien
OKE-MEDENOU Anasthasie
ORO Daouda Djibril
TCHIBOZO Eugénie
TODEDRAPOU Lautre
YAHOUEDO Adéline C. A.

ADEKAMBI Charles
ADJAHO Toussaint
ALI Abib
ASSOGBA Françoise
AVOKPAHO Dieudonné
BESSAN G. Robert
BOTON A. Paul
CODJIA A. Bertrand
DAH-KINDJI Lambert
DENDE AFFO Adam
DISSOU Tahirou
DJENGUE Samuel
HODONOU Christine
HOSSOU Célestin
HOUNDONOUGBO Mathias

Ministère délégué chargé du Budget auprès du Ministre du Développement, de

J'Economie 
et des Finances



I

Article 2 : Le présent Décret dont la durée d'application est de trois (03) ans à compter
de la date de sa signature sera enregistré et publié au joumal officiel de la République du
Bénin.

FaitàCotonoule 26 f,uillet 20O7,

Par le Président de la République,
Chef de l'Etat,
Chef du Gouvemement,
Grand-Maître de I'Ordre National du Bénin,

Boni Yayi

Le Grand Chancelier de I'Ordre
National du Bénin p.i .

o

Salomon D.E. BIOKOU

Ampliations: PR4 AN2 cs2 cc2 cES2 HAAC2 HCJ2 Ministères23 sGG4 GCONB2O
INSAE1 BCP-CSM-IGAA3 UAC.ENAM-FADESP3 UNIPAR-FDSP-IGE3 BN-DAN-
ONIP3 JORBI- INTERESSES 894.


